



S. A. Z. E. T. A. W. A. R. S. Z. A. W. S. K. A.

W. SRZODĘ DNIA 3. PAZDZIER: ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 3. Października. Z Pogranicza Tureckiego pod dniem 22. zeszłego miesiąca Września piszą, że przed kilką dniami przybył do *Jassow Sztetel* Basza w 8,000. woyska; który tam wypocząwszy, pomaszerował ku *Kauszanom*, dokąd poprzedził go był dawniey *Dziurohlu* Basza w rowney liczbie woyska.

W *Chocimiu* powtorzono w tych dniach rozkazy do przygotowania się do woyny. Wszelako wielu twierdzą, że pokoy może nastąpić przed zimą.

Arnauci stojący Garnizonem w *Chocimiu* żądali u Baszy, aby pozwolił wrocić ich do swoich *Domow*, mówiąc, że czas zwykły ich

śłużby wyszedł; lecz Basza na to niezezwoił, y stojących obozem pod *Fortecą Chocimską* nad brzegiem *Dniestru*, na kwatery do *Miasta* przeniósł.

Z Londynu dnia 7. Września. Przyślany od *J. Pan Edson* z *Paryża* kuryer w tych dniach przyiemną przywiózł nam wiadomość, że ugoda między nami y *Francją* zawarta, iuż jest podpifana. Mocą tey ugody, wszystkie *Artykuły* te, między dwoma *Dworami* trokcliwie zostały objaśnione, wyraźnie specyfikowane, y ostatecznie udecydowane, ktoreby y z daleka nawet dać mogły pochop do kłotni w *Ost-Indyi* między nami y *Francuzami*. Od dawnego iuż czasu z obu stron

pracowano około tey ugody, aż dopiero teraz wspomnioną Negocyacją zakończoną.

JPan Palmer, który, iakośmy już donieśli, ztąd do Paryża był wysłany dla uregulowania Poczty między Stolicą Francji y Londynem, wszystkie potrzebne w tey mierze rozrządzenia z Baronem d' Oigny już ułożył; według których, sześć razy w tygodniu odeydzie Poczta z Londynu do Francji, y tyleż razy ztamtąd tu przybędzie. Francuskie Pocztowe statki, przywiozą Francuską Poczte z Boulogne do Dover, a Angielskie, iak do tego czasu było, zawiozą Lifty Angielskie z Dover do Calais. Ponieważ według niniejszego rozrządzenia, więcey trzeba Przewozowych statkow do Transportu Poczty, potrzebne zatym w tey mierze Ordynanse od Regencyi już są wydane. Sposobem namienionym chcą takż pomnożyć y Flandryjskie Poczty, które przez Ostendę idą do Bruxelli.

Z Wiednia d. 8. Wrzes: Bielikto zakazuje się Damom naszym przez naywyższą Cesarza Jmci dyspozycją. Monarcha w tey mierze do Nadworney Jurydykcyi następującą (własną ręką napisaną) wydał Rezolucyą: „Bielikto Nerwom szkole, „dliwe wielce, zupełnie choć mieć „zakazane, tak dalece, ażeby ani „z zagranicy niebyło sprowadzone, „ani tu robione. Jozef. „

Z Bruxelli d. 7. Wrzes: Harmaty y pozostały ieszcze wojenney broni zapas, z Zbrojowni de Malines

niezadługo będzie przewieziony. Dzień w dzień pracują około tego. Wczora pierwszy transport od 12. tysięcy Flint do Luxemburgu poszedł. Dragonia stojąca w Waure, otrzymała ordynans ofadzenia drogi od Lowanium do Namur, końcem zastopienia transportow wzmiankowanych. Twierdzą za rzecz pewną, że Cesarz Jmć, po umowieniu się z Deputowanymi od naszych Stanow Niderlandzkich, naywiększą woyska do Niderlandow przeznaczonego część zwraca nazad, y tylko 4. do 5. Reymentow do naszego kraju przyszle. Reymenta te, złączone razem ze 20.000 ludzi woyska tu już będącego, opatrzone tutejszym ciężkiej Artyleryi i innych wojennych potrzeb zapasem znacznym, wystarczą na zastopienie naszego kraju, przeciwko obcemu woysku, które ze wszystkich stron około niego krąży,

Dnia 4. tego miesiąca, Deputowani Stanow od West-Flandryi tu przybyli, y nazajutrz z Baronem de Hove w domu JP. de Gratz mieli konferencyą względem Subsydyow uchwalenia. Jnni Deputowani, wkrótce takż tu są spodziewani, gdzie na ten czas ow Arttykuł ważny (uchwalenie Subsydyow) który po większey części dał okazyą do nieyślanych kłotni, takż będzie udecydowauy.

Przed kilką dniami, dzieśc koni Rossyjskich tu przybyło, do rowancyh Xiążęciu Jmci de Ligne od Monarchini Rossyjskiej

torą Xiąże z *Chersonu* aż do *Mo-*
wey nazad przeprowadził. Xiąże
śaś sam, powracając z *Rossyi*, zbo-
żyć jeszcze do *Paryża* myśli,
przed zimą więc zapewne tu nie-
przybędzie.

Wczora wieczorem o godzinie 5.
przybył tu kawaler od *Szlachetney*
Węgierskiej Gwardyi z *Wiednia* ku-
ryerem, który złożywszy pakiet li-
stow u Generalnego Gubernatora,
natychmiast daley do *Wesalu* spie-
żyć musiał.

Z *Hagi* d. 15. *Wrześ:* Dnia 12.
tego miesiąca udecydowano na zgro-
madzeniu Stanow *Holandyi* 14. kre-
skami przeciwko 5. żądney nie dać
odpow. edzi na ostatnią *Ministra Pru-*
skiego *Notę*, względem satysfakcyi,
ponieważ punkta w niej zawarte,
dla kraiu zbyt są uciążliwe; ale
idąc za projektem *Miasta Amster-*
damu, dwóch Deputowanych wy-
stać do *Berlina* dla dania sprawy
uſtnie *Krolowi Pruskiemu* o pra-
wdziwym stanie rzeczy, tudzież
dla pokazania temu *Monarsze* ia-
wnie, co za wysoki szacunek po-
kładają osoby wchodzące do Zgro-
madzenia Stanow tej Prowincyi,
w przyiaźni *Krola Jmci Pruskiego*.

Angielski *Negoayator* *J. Pan Gren-*
ville znowu przyjechał do *Nymwe-*
gen.

Dnia 10. tego miesiąca, *Stany*
Holandyi kazały publikować, że
Inundacye nieprędzey do skutku bę-
dą przywiedzione, aż obce woysko
wnidzie aktualnie na *Territorium* ie-
dney z siedmiu Prowincyi; y że,

gdyby to nastąpiło, *ludziom* pō-
wsiach mieszkającym szkoda ma
być nadgrodzona.

Minister Rossyiſki, imieniem *Pos-*
low Cudzoziemskich (*Francuskiego*
wyłączywszy) podał *Stanom Ge-*
neralnym *Notę*, w ktorey zaofi-
rekwizycyą, ażeby przy powsze-
chnym nacisku y skupieniu się ludzi
w *Hadze*, ktore jakowego zamie-
szania lękać się każe, olobiste be-
spieczeństwo *Poslow Zagranicznych*
właściwemi prawidłami było obwa-
rowane.

Los Prowincyi Holandyi, wkro-
tce teraz będzie udecydowany. Z
Wesel doszła wiadomość, że cały
oboz *Pruski* dnia 9. tego miesiąca
ruszył z miejsca dwoma dywizyami.
Później przybyły tu *Raporta*,
że *Prusacy* już zawczora staneli
przed *Arnheim*, *Zülphen*, *Nymwe-*
gen, y innemi *Miastami* w *Geldryi*,
y do Prowincyi *Holandyi* chcą ma-
szerować. Ponieważ *Stany Holan-*
dyi, na podane kondycye od *Pru-*
skiego *Ministra* względem satysfa-
kcyi, żadney inney nie wzięty *Re-*
zolucyi, procz wysłania dwóch *De-*
putowanych do *Berlina*, gdyby
Krol Jmci tego żądał, ktorzyby to
mowili uſtnie, co *Stany* w lwoiej
odpowiedzi na piśmie już doniosły,
w reszcie zaś poczytują *Stany*
punkta namienione za uciążliwe dla
powagi y niepodległości swoiey (z
czym się *Deputowani Amsterdamscy*
imieniem swoich *Pryncypalow* na
Zgromadzeniu Stanow wyraźnie o-

Świadczyli); przeto łatwo domy-
ślić się można, że o wtargnieniu
Prusakow, cale wątpić nie należy,
zwłazła po nastąpioney od *Pruskie-*
go Posta deklaracyi, w ktorey
twierdzi, że miarkuiąc z swoich
Instrukcyi odebranych, wie zape-
wne, iż Krol Jmć rownie bę-
dzie nieukontentowany z odpo-
wiedzi Stanow na Memoryał dru-
gi, iako z Rezolucyi tychże Sta-
now wyśtania dwoch Deputowa-
nych do *Berlina*. Oboie to Minister
wzmiankowany przez kuryera po-
słał do Xiążęcia *Brunswickiego*; a
ponieważ ten, na wszelkie już przy-
padki ma moc zupełną, tedy wkrót-
ce usłyszemy, iż *Prusacy* w *Geldryi*
ku granicom Prowincyi *Holandyi*
pomknęli się.

Xiąże *Stadhuder* Dziedziczny,
pod dniem 11. tego miesiąca, mo-
cną wydał Deklaracyą, w ktorey
wyliczając wszystko, co do tego czasu
zaszło, z doniesieniem, że woyska
Pruskie już maszerują, z przestro-
gą oraz do Obywatelow, aby się trzy-
mali w spokojności &c. Ze *Pru-*
facy przez *Geldryą* maszerują, po-
twierdza się. Dywizya, ktora we-
szła przez *Nymwegen*, wynosi oko-
ło 9,000. ludzi, y przeprawa ich
przez *Waal* dnia 13. od rana trwa-
ła do południa. Rozmaita takż z
Utrechtu ruszyła już Milicya; y z
przyjzją pocztą, ważnych zapewne
ztamtąd dowiemy się wiadomości.

Z *Utrechtu* d. 15. *Września*. Po
zaszły wiadomości, że *Prusacy* d.
13. do *Geldryi* weszli, w przeszłą

śrzedę wieczorem po przestro-
dła *Gospodarzow* uczynioney,
famey rzeczy rozpoczęto uforto-
waną *Inundacyą* zupełnie usku-
cznić.

Z *Paryża* d. 10. *Wrześ*: Kame-
Rachunkowey, ktora takż prze-
wko rejestrowaniu wiadomych
dyktow Wyrok formowała, od-
wiedział Krol: „ Nie przez wyro-
„ Trybunały moje, mają mi pod-
„ wać uwagi swoje nad moie Na-
„ Edyktami Remonstracyi y pro-
„ waznych zawżse będą słucał. Wle-
„ ście ten Wyrok nazad, a strzedz
„ cie się, abyście go drukować ni-
„ kazali. „

Marzałek de Castries, przeszł
Minister Departamentu Morskiegok
w famey rzeczy otrzymał Guber-
nią *Flandryi* y *Hannonii*; przeszł
zaś Minister Woieny *Marzałek*
de Segur, otrzymał pensyą 20,000
Liwrow, y drugą od 30,000. poty-
poki dobrej Gubernii niedostanie

Mowią o dwoch Millionach, kto-
re Minister Pryncypalny chce za-
ciągnąć długu. Dnia 25. wszystkie
Reformy przez niego uczynione bę-
dą publikowane.

Przez wyrok Rady Stanu pod
d. 2. tego miesiąca, wszystkie wyro-
ki *Paryskiego* Parlamentu zapadłe,
względem Edyktow y *Lit de Justi-*
ce, zostały skasowane.

Z *Hamburga* d. 15. *Wrześ*: *P. Ca-*
gliostro w *Biel* teraz w *Szwajcaryi*
osiadł, najwższy sobie dom za sto
Luidorow na rok.

S U P L E M E N T

D O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E J

W o S R Z O D E ̄ D N I A 3. P A Z D Z I E R: R O K U 1787.

Z *Warszawy* d. 3. *Paździer*: Delegowani od Trybunału Kor: do Nayaśnieyszego Pana JX. *Raczyński* Scholaſtyk y Deputat *Poznański*, y JP. *Zoltowski* Sędzia Grodzki *Wschowski* Deputat *Kaliński*, w Niedzielę przeszłą mieli publiczną Audyencyą; ktorzym od Tronu odpowiedział JX. *Garnysz*: Biskup *Chełmski* Podkanclerzy Kor:

Nazaiutrz, Delegowani do Xiążęcia Jmci *Prymasa* od tegoż Trybunału Kor: JX. *Olzewski* Kanonik Deputat z Katedry *Łuckiej*, y JP. *Wężyk* Stolnik *Snowtołdzki* Deputat *Czerniechowski*, w *Iablonie* z zwykłą ceremonią y przyzwoitością przyjęci, tamże mieli Audyencyą.

W przeszłą Sobotę w tutejszych Szkołach Wydziałowych Akademickich otwarcie Szkół zagalone było zwykłą Mową przez J. X. *Pieślaka* Nauczyciela Wymowy, *Łacińskim* językiem mówią; gdzie materyą przed dwoma laty rozpoczętą o potrzebie wymowy kończył; iż ta wiedza może tak podczas pokoju, iako też y wojny: w przytomności JX. *Okeńskiego* Biskupa *Poznańskiego* y *Warszawskiego* Pasterza naszego; JX. *Garnysza* Biskupa *Chełmskiego* Podkanclerzego Kor: Kommissarza Edukacyi y innych dystyngwowanych Gości; po skończoney z ukontentowaniem wszystkich Mowie, czytane były promocyje z Klasi niższych do wyższych.

Z *Berlina* d. 15. *Września*. *Francuski* Posel przy *Cyrkule* Niższego *Renu* JP. *de Groschlag*, z *Frankfurtu* nad *Menem* tu do *Berlina* przybył, y *Hiszpański* kuryer J. *Pan de Zia* z *Peterzburga* iadąc, przez tutejsze Miasto do *Madrytu* spieszył.

Z *Hagi* d. 16. *Wrześ*: *Stany Holandyi* zgromadzone były dziś od godziny 12. do 4. Naradzano się na tey Sessyi, czyby niebyło przyzwoiciey, ażeby w terażniejszych okolicznościach, Zgromadzenie Stanow *Holandyi* przenieść do *Amsterdamu*. Tym czasem wspomnionego Zgromadzenie, jutro ieszcze się tu odprawi. *Stany Generalne* od poł do piątey, aż do godziny 8. Delegowani zaś *Konfilyarze* Stanow *Holandyi* przez dzień cały Sessyą odprawiają.

Z *Hagi* d. 18. *Wrześ*: *Patryotyczni* ze swoim woyskiem, za zbliżeniem się *Prusakow*, miasto *Utrecht* opuścili, y woysko Xiążęcia *Stad-*

ludera w possessyą wzięło Miasto wzmiakowane. Nasza także Woy-
skowa Kommissya, opuściwszy *Woerden*, do *Amsterdamu* się przeniósła.
Miasto *Woerden* od swiego Garnizonu także jest opuszczone. *Prusacy*,
coraz daley marszerują, y w łobotę korpus *Pruskiego* woyska od 6000.
ludzi znajdowało się już przy *Bommel*. *Inundacya* przy Mieście *Gorcum*,
w samey rzeczy już jest rozpoczęta. Za podaną na Zgroma-
dzeniu Stanow *Holandyi* Propozycyą, ażeby wspomniane Zgroma-
dzenie przenieść do *Amsterdamu*, 10. Miał się oświadczyło. Delego-
wani zaś *Konfylliarze* ielzcze zabawią w *Hadze*.

Post Scriptum. *Prusacy* bombardowali do Miasta *Gorcum*. Garni-
zon y Woysko *Auxyliarne* z tegoż Miasta wyciągnęło, y po wywie-
szeniu białey Chorągiewki z wieży, *Prusacy* do Miasta weszli.

Z *Wiednia* d. 8. *Wrześ:* Ostatnie z *Carogrodu* nadesłane listy do-
noszą, że po ogłoszoney *Woynie z Rossyą*, wysłano zaraz *Spahow* do
wszystkich *Baszow* po *Prowincyach Europeyskich* y *Azyatycznych*, z or-
dynansem dyzarmowania wszystkich *Greków*, tudzież zachęcenia wszy-
stkich prawdziwych *Mahometanow*, ażeby się pod *Chorągiew Mahometa*
przeciwko *Niewiernym* (tak oni nazywają *Chrześcian*) zgromadzili. W
Stolicy, *Grecy* wszyscy musieli wydać swoje broń, szable, pistolety,
nawet y duże swoje *Tureckie* noże. Przeważności tey dawniey nieu-
żywano zaraz, ani z taką surowością do skutku nieprzyrowadzano.
Handel nasz Wiedeński do *Turcyi*, okolicznością tą, znacznie przerwany
będzie; ponieważ tuteyż *Grecy*, lękaią się oprocz tego już o
swoie towary w *Carogrodzie*, y o swoje pieniężne summy, które tam
mają lokowane. Niedawno także erygowana kompania *Handlowa* pod
imieniem *Brigenti* y *Della Zia*, odprawiła już z. *Kapitanow* y *ludzi*
okrętowych w *Węgrzech*, ponieważ przewiduje, że *Cesarsko-Krole-*
wski Dwor, według *Traktatu*, koniecznie będzie musiał dać *sukkurs*
Rossyi. *Sukkurs* ten, gdyby który z *Dworow Cesarskich* miał być
attakowany (jakim ninieysza okoliczność jest przypadkiem) wynosi
50,000. a gdyby który z nich *attakującą* miał być stroną 30,000.
ludzi.

Naynowsze listy z *Bukaresztu* donoszą nam o nikczemnym sta-
nie zapasow żywności dla woyska *Tureckiego*. Garnizonowi w *Assmail*
nad *Dunajem*, 4000. *ludzi* wynoszącemu, zabrakło razem na żywności;
rozsyłali się zatem żołnierze ci po kraju, częścią dla wrocenia się zno-
wu do domu, częścią też dla rabowania. *Kupa* jedna z tych żołnie-
rzy około 1000. *ludzi*, zaśła aż na *Włoską* okolicę *Bukaresztu* w za-
myśle rabowania Miasta y na wielkie szczęście od *Xiążących Arnaw-*
tow, y *Obywatelow* na *Przedmieściach* mieszkających, została odparta

y rozproszona. Xiążę tym czasem lęka się teraz, ażeby z tey okazji nie miał z *Corogrodu* przykrey odezwy iakiey.

Z *Hagi d. 18. Wrzes:* Już teraz *Patryotyczna Partya*, w *Prowincyi Holandyi*, ledwie nie do szczętu straciła wszystko. W sobotę doszła tu wiadomość, że pierwsza *Dywizya Pruskiego woyska* od 11. tysięcy ludzi, do *Geldryi* weszła, y że nazajutrz do *Prowincyi [Holandyi]* wnidzie. Ponieważ *Inundacye*, czyli zalewy kraiu, niepomysłnie skutkowały, przeto *Kommissya Woyskowa* w *Woerden* uradziła, wyprowadzić woysko z *Miasta Utrecht*, y tymże *Woyskiem* osadzić y wzmocnić granice *Prowincyi Holandyi*, co się y stało. Nowe zaś *Utrechckie Stany*, ktore dotąd w *Utrechcie* rezydowały, schroniły się do *Miasta Amsterdamu*; za niemi posli nowi *Konsyliarze Miasta*, y wielu tamiecznych *Mieszczan*. *Woysko z Utrechtu* wyprowadzone, poslane jest do *Miast* rozmaitych, formujących *Kordon*, y tam podzielone.

W niedzielę *Prusacy* złączyli się z woyskiem *Xiążęcia Stadhudera*, y uformowali *Korpus* od 20,000. ludzi, ktorzy na 3. *Dywizye* podzieleni, do *Prowincyi Holandyi* weszli. Jedna część, mająca na czele *Xiążęcia Stadhudera*, obiegła *Miasto Utrecht*, gdzie *Xiążę* chce dawny *Rząd* przywrócić, y *Stany d'Amersfort* znowu osadzić. W też *Niedzielę* wieczorem, powszechna w *Mieście Utrecht* *Illuminacya* była zapalona.

Wczora 7000. *Prusakow* maszerowało do *Gorcum*, wzywając *Miasto* do poddania się w poł godziny. *Nowy Gubernator Van Capellen* kazał otworzyć bramy, y tak *Prusacy* teraz są w *Prowincyi Holandyi*. y zostali *Panami* serca (iż tak rzekę) *Prowincyi* bez wystrzelenia z muszkietu.

Przy tych okolicznościach, *Stany Holandyi* przenieśli się ztąd do *Amsterdamu*, gdzie swoje teraz *Zgromadzenia* chcą odprawić. *Deputowani* tylko od *Stanu Rycerskiego*, y od *Miast* niektórych do *Xiążęcia Stadhudera* przywiązanych, tu zostali.

Miasto Amsterdam rezolwowane jest dać odpor, y do niego też przenoszą się teraz wszyscy *Obywatele* zbrojni, *korpusy Ochotnicze &c;* według tego, iak *Prusacy* bliżey przystępują. *Kommissya Woyskowa* także z *Woerden* udała się do *Amsterdamu*.

Dziś wieczorem, albo jutro rano, *Familia Xiążęcia Stadhudera* z *Pruskim Garnizonem* tu jest w *Hadze* spodziewana. *Rozmaite* pomniejszy *Dywizye* od *Armii* do różnych są wysłane *Holenderskich* *Miast*, końcem przywrocenia także dawnego *Rządu*; a ponieważ *Dywizye* wzmiankowane odporu nigdzie niedoznawają, przeto rzeczy pomysłnie idą wszędzie; y nigdy podobno *Rewolucya*, rychley y z mniejszym zamieszaniem do skutku nieprzyszła, iak dopiero namieniona.

Planta ta, od Xiążęcia *Brunswickiego* przedziwnie została exekwowana: *Veni, Vidi, Vici*.

Teraz *Amsterdam*, jest Centrum Patryotyczney Armii, y w tym Mieście podchlebiają sobie, że *Francuskie* woysko, dzisieyszego ieszcze wieczora wnidzie do *Herzogenbusch*. Jedna Dywizya wspomnionego woyska ma ciągnąć ku kraiom Generalności, y ztamtąd wkroczyć do *Geldryi*, oraz starać się ma osadzić *Nymwegen* &c. Dywizya druga (podług zdania Patryotycznych *Amsterdamskich*) wtargnie w kraj *Kliwii* dla przecięcia *Prusokom* komunikacyi. Kurjer przybyły z *Wersalu*, wczora to miał twierdzić, y przydać nawet, że woyna między *Francyą* y *Prusami* jest nieuchronna, gdyby woysko *Pruskie* nieustąpiło z *Holandyi*. Partyzanci zaś Xiążęcia *Stadhudera*, niewiele tym wieściom wierzą, owlżem rozumieją, że rzeczy teraz, przez Pośrednictwo *Francyi*, tym prędzey ułożyć się dadzą.

Właśnie teraz dowiadujemy się, że Miasta *Gouda*, *Alphen*, *Schoonhoven* &c: *Pruskim* y *Xiążęcym* woyskiem są osadzone. *Rheingraf de Salm* z woyskiem swoim, także ma się znajdować w *Amsterdamie*. Dziś rano, dyzarmowano tutajsze korpus ochotnicze. Jedna *Prusakow* Dywizya, maszeruje też do *Fryzyi*.

Wczora *Prusacy* w possessyą obieli Miasto *Wesp*; ktorzy przedziwną wszędzie woyskową karność zachowują.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 3. PAŹDZIER: R. 1787.

Rozdale się powtornie przy dzisieyszey Gazecie obszerne Doniesienie Magistratu *Brodzkiego* w *Gallicyi*, o danym Paszporcie dla Starozaakonnnych *Berka Fragmana* y *Herszka*, w pogoh wyasnanych za zbiegłym *Stangretem Floryanem Gureckim* zlodziejem; ażeby wszyscy raczyli dawać pomoc tym gonianym, a pomienionego zbiega zlodzieja przytrzymali.

W tuteyszey Drukarni Nádw: *JKMci* y *P. Kommissyi Edu:* wyszła: (1) Książka pod tytułem: *O cnotach Towarzystw iłly występach im przeciwnych*: za pozwoleniem Zwierzchności kosztuje *Zł: 1.* (2) *Wierz* w dzień *Jmienia Xięcia Jmci Prymasa*. Kosztuje srebrny gr:

Drukarnia *Gröllowska* donosi, iż przedsięwzięła drukować na Prenumeratę dwa Dzieła do Edukacyi zmierzające pod tytułami: imo *Teatr dla użytku młodych*, czyli *Komedye Pani Genlis*, tłumaczone z *Francuskiego* 4 Tomy. 2do *Nauka w nayważniejszych Punktach Religii* przez *Panią le Prince de Beaumont* z *Francuskiego* II. Tomy. Rozdaie też Drukarnia obszerneyse do tey Prenumeraty należące Doniesienie gratis.

Uwiadomia się, iż z mocy Dekretu *Kommissarskiego* Miasta *Skaryszewa* przy *Warszawie* są pozwani pierwsi Edyktałnemi *Pozwani Kredytorowie Ur: Jacka Ciszewskiego* Prawa y pretenzysie do R. 1776. zamknięte mający, y teuz sam *Ur: Jacek Ciszewski*; więc mają się na d. 9. tego miesiaca w *Urzędzie Radzieckim* Miasta *Skaryszewa* stawić, y nato o co Edyktałnemi *Pozwami* są powołani odpowiedzieć.

Bilard ze wszystkim co do niego należy, jest doprzedania, o ktorym można się dowiedzieć w *Delfusowskim* ogrodzie na *Ulicy Moranowskiej* pod *Nrem 2248.* u *Stolarza* nazwiskiem *Myrbach*.

D O N I E S I E N I E

Z Warszawy dnia 3. Października Roku 1787.

Magistrat Brodzki w Krolestwie Galicyi y Lodemeryi, wydawszy Paszport Staro - Zakonnym Berko, Fragmanowi y Herszkowi, wpogoń wysłany za zbiegłym Stangretem Jmieniem Floryan *Gurecki*, wzrostu miernego, brunaty, nosa pociąglego, y włosów czarnych, y dla odebrania Rzeczy zabranych, jako to: Zegarek złoty w kolorach z repetycją, wartości Czerw: Złł: 50. z tasiemką przy nim jedwabną, iafno niebieską, ze złotem przerabianą, a w tey kluczyk złoty y pieczętka złota z kamieniem *Karniol* zwanym, na którym Antyk głowy wryty. 2do. Portret w złotym futerale wartości Czerw; Złł: 15. 3tio. Konia siwego sześcioletniego z wszelkim narzędziem za Czerw: Złł: 20. 4to. Nową popielatą liberyą z niebieskimi wyłogami, czapkę *Polską* z czarnym baranem y wierzchem pomarańczową, z wstążką niebieską szersoką 5to. Futro dla Stangreta koloru srebrnego wilkiem wykładane. 6to. Surdut; 7mo. Materac, przścieradło, koc, w nocy dnia 16. Września przez tegoż Stangreta zkradzionych, doprasza się o wolny wszędzie dla rzeczonych *Berko Fragmana* i *Herszka* Przejazd w Kraiu *Polskim*. A gdy rzeczonym dopiero dla łatwego poymania wymienionego *Floryana Gureckiego* Złodzieia pomoc potrzebna będzie, naybardziej dla tego, że zbiegły *Gurecki* ma wymyślone y fałszywe listy rekomendujące onegoż, z wolnym wszędzie przepuszczeniem; tedy całego Państwa *Polskiego* Urzędy w wszystkich Miast, Miasteczek Wsiow, są prozione, o przydanie wymagaiący od wzmiankowanych iuż *Berka, Fragmana, i Herszka* pomocy, z przyrzeczeniem wzajemnego odwzięczenia w podobnych przypadkach; y ktoby takowego człowieka (ktory iak się teraz wydaie, iuż dawniey kradł y w Arsztach siedział) y Rzeczy wymienione sprzedaiącego, bądź Chrzescianin, bądź żyd, napadł i wysledził, o zatrzymanie onegoż i doniesienie o tym Magistratowi *Brodzkiemu* za powrociem expensy y znaczną nadgrode, tenż Magistrat prosi, ostrzegaiąc o podobnym Złodzieiu, naybardziej w okolicy *Jampolu* 10. mil od *Brodow* leżącego, gdzie iuż był wysledzony. Iecz dla wielu Drog daley rozchozdzących się poszukiwać onegoż nie można było. Sądzić potrzeba, iż w *Barskie* udać się musiał.

